10. Přeložte do češtiny

1. Ego eōdem diē post merīdiem Vatīnium eram dēfensūrus. (Cic. *Q. fr.* 2, 16, 3)
2. Dīmīdium agrī Latīnīs, dīmīdium plēbī dīvīsūrus cōsul Cassius erat. (podle Liv. 2, 41, 1)
3. Ego tabellāriōs posterō diē ad vōs eram missūrus. (podle Cic. *Att.* 6, 9, 4)
4. Haeduī cum sē suaque ab iīs dēfendere nōn possent, lēgātōs ad Caesarem mittunt rogātum auxilium. (podle Caes. *Gall.* 1, 11, 2)
5. Eō diē apud Pomponium in eius nuptiīs eram cēnātūrus. (Cic. *Q. fr.* 2, 3, 7)
6. Eō diē senātus erat futūrus. (Cic. *fam.* 1, 2, 4)
7. Trīstēs erant amīcī tālem āmissūrī virum. (Sen. *dial.* 9, 14, 8, 1)
8. Nihil dignum dictū ab hīs cōsulibus āctum est. (podle Liv. 4, 30, 4)
9. Nōn enim vīvunt, sed vīctūrī sunt. (Sen. *epist.* 45, 13)
10. Cum hīs versāre, quī tē meliōrem factūrī sunt. (Sen. *epist.* 7, 8)
11. Lēgātōs ad Hannibalem ōrātum mīsērunt, ut Capuam exercitum admovēret¹⁵⁶. (podle Liv. 24, 12, 2)
12. Omnia quae ventūra sunt in incertō iacent: prōtinus¹⁵⁷ vīve. (Sen. *dial.* 10, 9, 1)
13. Dī istī Seguliō malefaciant, hominī nēquissimō¹⁵⁸ omnium quī sunt, quī fuērunt, quī futūrī sunt! (Cic. *fam.* 11, 21, 1)
14. Deiotarus, cuius auxiliīs magnīs ūsus sum, ad mē, ut scrīpsit, ventūrus erat. (podle Cic. *Att.* 5, 20, 9)

11. Participium perfekta nebo supinum?

1. Illī **oppugnātum** ventūrī erant? (podle Cic. *Tull.* 50)
2. Mīlitēs oppidum **captum** incendērunt.
3. Populus lēgātōs mīsīt ad vōs, patrēs cōscrīptī, auxilium **petītum**. (podle Liv. 7, 30, 1)
4. Auxilium contrā barbarōs ā Rōmānīs **petītum** est.
5. In ea castra lēgātī ab Rōmā vērunt **questum** iniūriās et ex foedere rēs **repetītum**. (Liv. 3, 25, 6)
6. Ducem hostium **captum** Rōmam dūxērunt.
7. Nōnnūllī in prōvinciam aliēna bona **ēreptum** vērunt.
8. Puerum ē perīculō **ēreptum** parentibus trādidērunt.

12. Supinum I nebo supinum II?

1. Prīncipēs Haeduōrum ad Caesarem pācem (*petere*) _____ vērunt.
2. Lēgātōs in ōrāculum Apollinis (*cōsulere*) _____ mīsērunt.
3. Multās rēs facilēs (*dīcere*) _____, sed difficilēs (*facere*) _____ esse scīmus.
4. Scrīptōrēs saepe dē rēbus incrēdibilibus (*audīre*) _____ narrābant.
5. Tē (*vidēre*) _____ discessimus.
6. Quod nōbīs expōnit, difficile (*intelligere*) _____ est.
7. Rem¹⁵⁹ nōn modo (*vidēre*) _____ foedam, sed etiam (*audīre*) _____! (Cic. *Phil.* 2, 63)
8. Multī hominēs ex omnibus regiōnibus illum virum clārum (*vidēre*) _____ et (*audīre*) _____ vērunt.

¹⁵⁶ *admoveō, ēre, mōvī, mōtum* „přiblížit (něco k něčemu), přivést“

¹⁵⁷ *prōtinus* „hned“